
SMLOUVA O DÍLO 
č.2023026 

uzavřená podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník") 

mezi těmito smluvními stranami 

MDI s.r.o. 
se sídlem Průmyslová 634, 373 81 Kamenný Újezd 
IČ:08779449,DIČ:CZ08779449 
zastoupená: , jednatelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v českých Budějovicích pod sp. zn C 29483 
bankovní spojení: československá obchodní banka, a. s., číslo účtu: 291452305/0300 

osoby oprávněné jednat: 
a/ ve věcech smluvních:  
b/ ve věcech technických:  

(dále jen „zhotovitel") 

a 

Dopravní podnik města české Budějovice, a.s. 
se sídlem Novohradská 738/40, 370 01 české Budějovice 
IČ:25166115,DIČ:CZ25166115 
zastoupená: , ředitelem a předsedou představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v českých Budějovicích pod sp. zn. B 868 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 6503231/0100 

osoby oprávněné jednat: 
a/ ve věcech smluvních: , ředitel a předseda představenstva 
b/ ve věcech technických (předání a převzetí díla): 

 

(dále jen „objednatel") 

Zástupci obou smluvních stran uvedení výše prohlašují, že dle platné právní úpravy, stanov, společenské smlouvy či 
jiného obdobného organizačního předpisu nebo plné moci jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

1. Předmět díla 
1.1. Zhotovitel se zavazuje provést vlastním jménem a na vlastní odpovědnost dílo a objednatel se zavazuje zaplatit 

cenu díla následujícího určení: 

Název díla: ,,VÝMĚNA VRAT V HALE TĚŽKÉ ÚDRŽBY HORNÍ 22" 

Místo realizace díla: areál vozovny trolejbusů na adrese Horní 2508/22, 370 04 české Budějovice (dále též jen 
,,areál vozovny trolejbusů"). 

Specifikace díla (předmět díla): 
Předmětem díla je výměna automatických 3 ks vrat na hale těžké údržby. Dodány a namontovány budou: 
stranově skládací/faltovací vrata, velikost stavebního otvoru 3750 x 5250 mm, osazení předsazením z vnitřní 
strany otvoru, s dodržením průjezdnosti otvoru, plocha vrat členěna na kloubově panty spojená křídla 2+2, 
konstrukce křídel hliníkový profil s finálním lakem RAL dle výběru, členění plochy křídel vertikálně na 8 polí, 
první dvě rámová pole zdola s plnou panelovou výplní, ostatní s izolačním čirým zasklením. Svrchní dvě 
středová pole v neizolačním provedení s požární odolností materiálu, s výřezem pro prostup trolejí, dvě z pozic 
vrat s integrovanými dvířky personálního průchodu (kování standard klika/klika), jedna pozice bez dvířek. 
Elektrické pohony křídel s odblokováním při výpadku elektřiny pomocí svěšených lankobowdenů, tlačítkové 



ovládání v impulsním režimu, bezpečnost provozu s optozávorou fotobuněk v ostění, signalizační maják 
provozu vně. V ceně bude montáž elektrokompletace a uvedení do provozu, demontáž původních vrat, 
manipulační technika pro provedení montáže a likvidace starých vrat (do rozpočtu uvést zvlášť položku 
demontáž a likvidace původních vrat), 
podle zhotovitelem předložené cenové nabídky ze dne 3. 4. 2023, č. 23017-2 (dále též jen „cenová nabídka"), 
která tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy. 

Nedílnou součástí předmětu díla je rovněž:_ 
ekologická likvidace všech odpadů vzniklých při realizaci díla dle této smlouvy; 
zajištění veškerých nutných dokladů, jež se váží k realizovanému dílu a jeho uvedení do provozu a užívání, 
včetně prohlášení o shodě na použité materiály, záruční listy výrobků a technologií, výchozí revize 
a provedení funkčních zkoušek. 

Za provedení díla je považováno splnění všech jeho součástí uvedených v tomto článku smlouvy. 

2. Dodací a kvalitativní podmínky 
2.1. Dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, cenovou nabídkou, platnými právními předpisy a technickými 

normami ČSN, jež se vztahují k provádění díla dle této smlouvy. Provedením díla se rozumí takové provedení 
prací a dodávek, které zajistí po předání díla bezpečný provoz celého díla podle záměrů této smlouvy. Vždy je 
však podmínkou nejvyšší možná kvalita výsledného díla. 

2.2. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny proti cenové 
nabídce a této smlouvě. 

2.3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla včetně podmínek pro jeho 
řádné provedení a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné. S ohledem na uvedenou skutečnost se u zhotovitele vylučuje použití § 1765 odst. 1 občanského 
zákoníku, tj. právo domáhat se vůči objednateli obnovení jednání o smlouvě z důvodu změny okolností s tím, že 
zhotovitel přebírá na sebe nebezpečí změny těchto okolností podle§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání a práce zajistí osobami odborně 
způsobilými. Pokud zhotovitel použije k provedení díla subdodavatele (poddodavatele) nese vůči objednateli 
odpovědnost, jako by dílo prováděl on sám, čímž není dotčena současná společná a nerozdílná odpovědnost 
dotčeného subdodavatele (poddodavatele) dle platné právní úpravy. 

3. Doba provedení díla 
3.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit, provést, dokončit a předat dílo v rozsahu dle čl. 1. této smlouvy v tomto termínu: 

Zahájení díla: Provedení, dokončení a předání díla: 
do S dnů od podpisu smlouvy do 30. 6. 2023 

3.2. V případě prokázaných nevhodných klimatických podmínek (dlouhodobě nepříznivého počasí), při kterých by 
nebylo možno dodržet technologické předpisy a postupy pro provádění díla v odpovídající kvalitě, musí být tato 
skutečnost zapsána zhotovitelem v písemném zápisu a její věrohodnost potvrzena objednatelem. Následně 
bude dodatkem ke smlouvě na žádost zhotovitele prodloužen termín dokončení díla o dny prokazatelného 
trvání těchto nevhodných klimatických podmínek, jinak se má za to, že nenastaly. 

2 



4. Cena 
4.1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají maximální smluvní cenu za zhotovení díla v rozsahu dle čl. 1. této 

smlouvy, která činí: 

Celková cena za dílo 990 000 bez DPH (devětsetdevadesáttisíc korun českých) 

Výše sazby DPH, případně režim přenesení daňové povinnosti, budou stanoveny podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „zákon o DPH"). 

4.2. Sjednaná celková cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná ve vazbě na cenovou nabídku, se započtením 
veškerých nákladů spojených s úplným a kvalitním splněním díla včetně veškerých rizik, inflačních vlivů během 
realizace díla a zisku zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, že zaručuje úplnost a závaznost cenové nabídky pro 
rozsah předmětu díla specifikovaný v čl. 1. této smlouvy. 

4.3. Výši sjednané celkové ceny za dílo lze měnit v případě víceprací (méněprací), rozšíření nebo změny předmětu 
díla sjednaného v čl. 1. této smlouvy na základě požadavku objednatele nebo tak vyplyne z podmínek při 
provádění díla a nepůjde o práce a položky uvedené v odstavci 4.4. tohoto článku smlouvy. V tomto případě je 
zhotovitel povinen provést soupis těchto víceprací (méněprací), rozšíření nebo změn včetně jejich ocenění ve 
vazbě na jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce, které jsou pevné po celou dobu realizace díla, a toto 
ocenění předložit objednateli k předchozímu odsouhlasení formou uzavření dodatku ke smlouvě. Jinak 
zhotovitel nemůže vůči objednateli nárokovat jejich úhradu nad rámec ceny za dílo sjednané touto smlouvou. 

4.4. Pokud bude v průběhu realizace díla zjištěno, že v cenové nabídce chybí položka nebo potřeba dalších prací 
k dokončení díla, jejíž existence je ze zadaného předmětu díla zřejmá, nebude to důvod ke zvýšení ceny, neboť 
smluvní cena je cenou maximální. 

S. Platební podmínky 
5.1. Cena díla bude objednatelem uhrazena zhotoviteli v české měně za dále uvedených podmínek, a to na základě 

faktury vystavené zhotovitelem po řádném předání a převzetí předmětu díla, jež musí být doloženo předávacím 
protokolem, který musí být zhotovitelem doložen k faktuře jako příloha a na faktuře musí být uvedeno číslo 
smlouvy objednatele. 

5.2. Smluvní strany se dohodly na oprávnění objednatele pozastavit úhradu 20 % ze sjednané ceny díla v případě, že 
se na předávaném díle vyskytnou jakékoliv vady a nedodělky a objednatel dílo převezme, a to do doby 
odstranění posledního z nich (po tuto dobu není objednatel s úhradou v prodlení). 

5.3. Splatnost faktur vystavených dle této smlouvy byla dohodnuta na dobu 30 kalendářních dnů od jejich obdržení 
objednatelem s tím, že se za den splatnosti považuje den, kdy objednatel předal příkaz k úhradě své bance. 

5.4. Zhotovitel je povinen doručit fakturu na e-mailovou adresu objednatele: ve formátu PDF 
a zároveň i ve formátu ISDOC, je-li to možné. 

S.S. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, která nebude obsahovat náležitosti dle zákona o DPH, či bude 
vystavena v rozporu s touto smlouvou nebo jinými obecně závaznými právními předpisy. V takovémto případě 
bude zhotovitelem provedena oprava a vystavena nová faktura a běží nová lhůta splatnosti dle odstavce 5.3. 
tohoto článku smlouvy. 

5.6. Zhotovitel prohlašuje, že v den podpisu této smlouvy není ve smyslu zákona o DPH tzv. nespolehlivým plátcem 
a že bankovní účet užívaný pro veškeré platby v rámci této smlouvy má ve smyslu tohoto zákona registrován 
u příslušného správce daně a je zároveň správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Zhotovitel je povinen udržovat pravdivost tohoto prohlášení po celou dobu poskytování plnění dle této 
smlouvy. Dostane-li se zhotovitel, do postavení, které by mohlo zakládat ručení objednatele za nezaplacenou 
DPH, je objednatel oprávněn dle svého uvážení odvést částku odpovídající výši DPH z plnění dle této smlouvy 
přímo příslušnému správci daně a to, aniž by byl vyzván jako ručitel. V takovém případě závazek objednatele 
vůči zhotoviteli k úhradě plnění dle této smlouvy zaniká, a to ve výši částky odpovídající DPH uhrazené na účet 
správce daně k datu její úhrady správci daně. Je-li plnění dle této smlouvy již plně uhrazeno včetně DPH, 
zhotovitel uhradí neprodleně na výzvu objednatele částku odpovídající DPH, kterou objednatel zaplatil správci 
daně včetně náhrady veškeré škody. 

3 

I 



6. Splnění závazku - předání a převzetí díla 
6.1. Závazek zhotovitele se považuje za splněný písemným předáním a převzetím předmětu díla objednatelem 

v rozsahu dle čl. 1. této smlouvy, a to předávacími protokoly, ve kterých bude stvrzena správnost a úplnost 
provedeného díla. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky bránící bezpečnému 
a plynulému užívání a provozování díla. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné 
vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně a esteticky, ani jeho užívání 
podstatným způsobem neomezují. · 

6.2. Zhotovitel současně při předání díla dle této smlouvy předá objednateli veškeré doklady dokládající jeho řádné 
provedení, doklad o ekologické likvidaci odpadů a veškeré další nutné doklady vážící se k dílu, jako je prohlášení 
o shodě použitých stavebních výrobků a materiálů, výchozí revize, protokoly o provedení funkčních zkoušek díla 
a případné další výsledky potřebných zkoušek a atestů, osvědčení, vyhodnocení apod., jež ukládají obecně 
závazné právní předpisy, technické normy ČSN nebo tato smlouva. 

6.3. K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele písemně minimálně S pracovních dnů před stanoveným termínem 
předání. Převezme-li objednatel dílo, budou v protokolu o předání a převzetí díla uvedeny eventuální zjevné 
vady a nedodělky včetně závazných termínů pro zhotovitele k jejich odstranění. Odmítne-li objednatel dílo 
převzít, sepíší obě strany o této skutečnosti zápis, v němž dohodnou náhradní termín předání. 

6.4. Vadou se rozumí odchylky v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou, platnými 
právními předpisy, cenovou nabídkou a technickými normami ČSN. 

6.5. Nedodělkem se rozumí nedokončené práce oproti pracím sjednaným v této smlouvě. 

7. Záruka 
7.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo a jeho části budou mít vlastnosti stanovené v této smlouvě, cenové nabídce, 

obecně závazných právních předpisech a technických normách ČSN, které se na provedení díla vztahují, a dále 
pak způsobilost odpovídající obvyklému účelu užívání a použití díla dle této smlouvy se zachováním obvyklých 
vlastností, a to po záruční dobu v délce 48 měsíců, jenž počíná běžet ode dne písemného předání a převzetí 
díla. 

7.2. Vady díla zjištěné objednatelem v průběhu záruční doby je objednatel povinen reklamovat bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, nejpozději však poslední den záruční doby, přičemž i reklamace prokazatelně 
odeslaná zhotoviteli objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

7.3. Objednatel je povinen oznámit zjištěnou vadu vždy písemně; pro urychlení vyřízení se za řádné oznámení 
reklamace považuje její zaslání e-mailem nebo faxem na dostupný kontakt zhotovitele. V pochybnostech se za 
den oznámení reklamované vady objednatelem považuje následný den ode dne jeho prokazatelného odeslání 
zhotoviteli. Objednatel je povinen v oznámení vady zjištěnou vadu popsat a uvést, jak se projevuje, případně 
uplatnit požadavek na způsob odstranění vady. 

7.4. Zhotovitel je povinen se dostavit k posouzení reklamované vady nejpozději do 1 pracovního dne ode dne jejího 
oznámení, nedohodne-li se s objednatelem písemně jinak. Zhotovitel je povinen vydat objednateli písemné 
potvrzení o uplatnění práva z odpovědnosti za vady a sdělit písemně své stanovisko k reklamaci do 2 pracovních 
dnů ode dne oznámení reklamace a zároveň sdělit ve stejné lhůtě objednateli i termín a způsob odstranění 
vady s přihlédnutím na dodržení technologických postupů a co nejmenší narušení provozu uživatele díla při 
odstraňování vad. Pokud se zhotovitel nedostaví k posouzení reklamované vady v určené době a písemně 
nevyjádří ve stanovené lhůtě své stanovisko k reklamované vadě, má se za to, že vadu uznal. 

7.5. Řádně uplatněnou a reklamovanou vadu je zhotovitel povinen odstranit na své náklady v co nejkratší době 
po oznámení vady objednatelem, nejpozději však do S pracovních dnů ode dne jejího oznámení, nedohodne-li 
se s objednatelem písemně jinak. 

7.6. Po odstranění vady vyzve zhotovitel objednatele k převzetí odstraněné vady, o čemž bude sepsán zápis. 
V tomto zápise bude zhotovitelem potvrzena doba, o kterou se prodlužuje sjednaná záruční doba na dílo. 

4 



8. Odpovědnost za škody 
8.1. veškeré vzniklé škody budou řešeny ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku, zejm. § 2894 

a násl. citovaného zákona. 

8.2. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za sledování a dodržování 
platných právních předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (dále též jen „BOZP"), požární ochraně 
a ekologii a dále vnitřních předpisů objednatele, s nimiž bude seznámen. Rovněž odpovídá za provádění prací 
ve vyžadované kvalitě a stanovených termínech. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za nepředané části díla 
a za škody vzniklé v důsledku jeho činnosti na movitém a nemovitém majetku objednatele nebo třetích osob, 
přičemž se současně zavazuje tyto případné škody nahradit v jejich plné výši. 

8.3. Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn na veškeré škody, které mohou vzniknout objednateli v důsledku 
činnosti zhotovitele dle této smlouvy. 

9. Smluvní pokuty 
9.1. Pokud zhotovitel poruší smluvní povinnost spočívající v nedodržení sjednaného termínu pro dokončení 

a předání díla dle odstavce 3.1. této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat a zhotovitel je povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dotčené smluvní ceny díla bez DPH uvedené v odstavci 4.1. této smlouvy, a to za 
každý započatý den prodlení. 

9.2. Dojde-li ze strany objednatele k porušení smluvní povinnosti spoctvajrci v prodlení s úhradou oprávnene 
vystavené faktury dle této smlouvy, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat a objednatel je povinen uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení. 

9.3. Pokud zhotovitel poruší smluvní povinnost spočívající v nedodržení sjednaného termínu pro vyklizení staveniště 
po dokončení díla dle odstavce 10.4. této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat a zhotovitel je povinen 
uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý započatý den prodlení s jeho vyklizením. 

9.4. Pokud zhotovitel poruší smluvní povinnost spočívající v nedodržení sjednaného termínu pro odstranění vad díla 
v záruční době dle odstavce 7.5. této smlouvy nebo v nedodržení termínu sjednaného pro odstranění vad 
a nedodělků při přejímacím řízení dle odstavce 6.3. této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat a zhotovitel 
je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každou vadu či nedodělek a každý započatý den 
prodlení s jejich odstraněním. 

9.5. Žádným z ujednání o smluvních pokutách dle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo smluvních stran na 
náhradu škody, a to oboustranně v plné výši vedle smluvních pokut. 

10. Staveniště 
10.1. Objednatel předá bezplatně zhotoviteli staveniště nejpozději v termínu zahájení prací dle odstavce 3.1. této 

smlouvy zápisem o předání staveniště v rozsahu potřebném ke zhotovení díla. Součástí předání staveniště je 
způsob připojení na média a el. energie, seznámení s místními podmínkami BOZP, požární ochrany, bezpečnosti 
k ochraně majetku, dohodou o podmínkách vstupu a pohybu pracovníků a vozidel zhotovitele po areálu 
vozovny trolejbusů během provádění prací dle této smlouvy. Při předání staveniště předá zhotovitel objednateli 
harmonogram provádění prací. 

Za objednatele odpovídá za předání staveniště:  

Za zhotovitele odpovídá za převzetí staveniště:  

10.2. Objednatel souhlasí s odběrem el. energie a vody ze stávajících přípojek v místě stavby za účelem realizace díla. 
Odebraná média hradí objednatel. 

10.3. Zhotovitel odpovídá za převzaté staveniště. 

10.4. Nejpozději do 3 pracovních dnů po předání a převzetí dokončeného díla vyklidí zhotovitel staveniště a předá je 
objednateli v původním stavu. 

5 



10.5. Po tomto termínu může zhotovitel na staveništi ponechat pouze materiály a výrobní zařízení nezbytná 
k odstranění eventuálních vad a nedodělků. 

10.6. Podmínky bezpečnosti, hygieny a ochrany životního prostředí na staveništi: 
Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní opatření, hygienická opatření a požární 
ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 
Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný přístup ke všem částem díla pro výkon technického dozoru 
a kontroly díla. 
Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny platné předpisy v oblasti BOZP, hygieny práce, požární ochrany 
a ekologické předpisy včetně interních předpisů objednatele na staveništi, jakož i v areálu objednatele 
a při provádění díla dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen používat pouze zařízení schopná bezpečného 
provozu, určit způsob ochrany a prevence proti úrazům u svých zaměstnanců i u ostatních osob. 
K tomuto je zhotovitel povinen zavázat i poddodavatele. 
Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci budou odborně a zdravotně způsobilí pro výkon činností 
prováděných v objektech objednatele. Zaměstnanci musí být řádně proškoleni v oblastech BOZP, požární 
ochrany, hygieny práce a ekologii dle platných právních předpisů. K tomuto je zhotovitel povinen zavázat 
i poddodavatele. 
Zhotovitel je povinen umožnit přístup na staveniště a kontrolu provádění prací osobě pověřené 
objednatelem činností koordinátora BOZP a dbát jeho pokynů. 

11. Další ujednání 
11.1. Dílo dle této smlouvy bude prováděno za neomezeného provozu dotčeného areálu vozovny trolejbusů a za 

tímto účelem je zhotovitel povinen provést taková bezpečnostní opatření, aby byla zajištěna bezpečnost osob 
pohybujících se v uvedených prostorách. Případné požadavky na dočasné omezení provozu podléhají 
předchozímu projednání a odsouhlasení ze strany objednatele. 

11.2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu věcí nebo příkazů (pokynů) objednatele, 
které mu dá v souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy, pokud tuto nevhodnost mohl zhotovitel zjistit při 
vynaložení veškeré potřené odborné péče. Bude-li objednatel trvat na provádění díla s použitím nevhodné věci 
nebo příkazu (pokynu), má zhotovitel právo požadovat, aby tak objednatel učinil v písemné formě s rizikem 
případné ztráty práva z vady díla takto vzniklé. Bez tohoto písemného potvrzení objednatele o trvání 
objednatele na použití nevhodné věci nebo nevhodného příkazu odpovídá za vady díla vždy zhotovitel. 

12. Závěrečná ustanovení 
12.1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

12.2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými a podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. ústní ujednání se považují z hlediska uzavřeného smluvního 
vztahu za právně neúčinná. Dodatky mohou předkládat obě smluvní strany. Druhá smluvní strana se vyjádří 
k návrhu dodatku nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů. 

12.3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem české republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany výslovně vylučují ve smyslu § 558 odst. 2 občanského zákoníku použití 
obchodních zvyklostí zachovávaných obecně nebo v daném odvětví v jejich vzájemném styku a dále souhlasně 
prohlašují, že v jejich vzájemném styku nemají žádné obchodní zvyklosti zavedeny. A dále smluvní strany 
vylučují ustanovení§ 557, § 1793 až 1795, § 1805 odst. 2, § 1971 a § 2050 občanského zákoníku, které se na 
smluvní vztah založený touto smlouvou neaplikují. Odpověď strany podle§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku 
s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky na uzavření smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky. To platí i na proces uzavírání dodatků ke smlouvě. 

12.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná, účinná a vykonatelná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné novým ustanovením 
platným, účinným a vykonatelným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného, neúčinného nebo nevykonatelného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů české republiky. 

6 



12.5. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto smlouvu a její dodatky 
vztahují povinnosti dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti týkající se uveřejnění smlouvy a jejích 
dodatků v registru smluv zajistí objednatel. 

12.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

12. 7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
zhotovitelem předložená cenová nabídka ze dne 3.4.2023, č. 23017-2, která tvoří přílohu č. 1. 

V českých Budějovicích dne ~ .. ? .. ~~~~}~~~··· 
Za obj ed na t e I e : Dopravní podnik města České Budějovice, a .s. 

40 ~~
jovice l.t◄ 

2 
 CZ25166115 

··
(

ředitel a předseda představenstva 
Dopravní podnik města české Budějovice, a.s. 

Za zhotovU,eLe-· f!Dl s.r.o., P~úmyslovA 634 
nný UJeza 
 UIČ: CZ08779449 
7b8 

::.www.mdl-vrata.cz 

jednatel 
MDI s.r.o. 

7 



~ VRATOVÁ A VJEZDOVÁ TECHNIKA (VRATA, BIIANY POHONY), AUTOMATICKÉ DVEŘE, VENKOVN/ ROLETY A ŽAL/JZJE 

CB, 03.04.2023, Nab. č. 23017-2 

firma: MDI s.r.o. , kancelář a provozovna: Průmyslová 634, 37381 Kamenný Újezd 
IČ: 087 79 449, DIČ: CZ 087 79 449,  

Obchodně technická nabídka 
na dodávku a montáž 
vratových systémů 

pro 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
Novohradská 738/40, č. Budějovice, 
K rukám  

Akce : areál vozovny trolejbusů - ,,Hala těžké údržby - výměna uzávěrů 3. 
koridoru - vjezd i výjezd a dále 2. koridoru - část výjezd" 

Předkládá: 
MDI s.r.o. 
Sídlo: Průmyslová 634, 373 81 Kamenný Újezd 
Provozovna: Průmyslová 634,373 81 Kamenný Újezd 
ICO: 08779449 DIC: CZ08779449 
Banka: ČSOB, a.s. č. Budějovice, účet: 12164133/0300 

Kontaktní osoba:  

 

V Kamenném Újezdu dne 03.04.2023 



~ VRATOVÁ A VJEZDOVÁ TECHNIKA (VRATA, BRÁNY POHONY}, AUTOMAT/CKt OVERE, VENKOVNI ROLETY A ŽALUZIE 

firma: MOi s.r.o. , kancelář a provozovna: Prumyslova 634, 37381 Kamenný Újezd 
IČ: 087 79 449, DIČ: CZ 087 79 449,  

Obsah: 

Nabídka časového plnění 

Vlastní nabídka 

Cenová rekapitulace 

Platební podmínky 

Záruční podmínky 

Návrh smlouvy 



~ VRATOVAA VJEZOOVA TECHNIKA (VRATA, BRANY POHONY), AUTOMATICKÉ DVEŘE, VENKOVNI ROLETY A tALUZIE 

firma: MOi s.r.o. , kancelář a provozovna: Průmyslová 634, 37381 Kamenný Újezd 
IČ: 087 79 449, DIČ: CZ 087 79 449,  

Nabídka časového plnění 

V případě zadání se předpokládá realizace vrat dle zadání Výzvy a nabídky v termínu do konce června 
2023. Vlastní termín realizace bude ohraničen protokolem přejímky pracoviště v místě realizace a 
Protokolem přejímky po řádném dokončení díla bez vad a nedodělků 

Vlastní nabídka 

na akci 
DP města č. Budějovice - výměna vrat koridoru 4. a vjezdu 2. 

koridoru -----------~------ -------------------- pro 
DP města . Budějovice k rukám  

ail:, Tel. 
Na základě realizací vrat pozic myčky, HTÚ a HLÚ naší firmou, po vytvořených zkušenostech a stavu vrat po 20-ti 
letech provozu si Vám dovoluji předložit nabídku na kompletní výměnu 3ks vrat HTÚ , především dle rámce 
původních vrat, s přizpůsobeným výškovým rastrem členění křídel a barevného řešení. 

Faltovací (stranově skládací) vrata , typ otevírání 2+2 
Specifikace výrobků: 

skládací průmyslová vrata v provedení vratového křídla ze systémových rámových profilů bez přerušeného 
tepelného mostu, s povrchovou úpravou pozink a lak RAL 9006, pantově spojených a dotěsněných vzájemně 
i celoobvodově speciálními EPDM profily. 
Členění křídla symetricky 2+2 křídla. Vertikální profil členěn na sedm polí. 
Výplň jednotlivých poli je tvořena obdobně s vraty vedlejších pozic - první dvě pole zdola a 8. 
(podpřekladové) pole s plnými hlinikosendvičovými panely s vnitřní izolační výplní (povrch Stucco) a dále3.-7. 
pole s izolačním zasklením 2x3mm acryl čirý. Pole trolejového vedení ve středové podpřekladové části 
osmého pole bude tvořeno rovněž čirou, avšak neizolační výplní čirou akyver deskou. S výřezem pro troleje 
Bez integrovaných dveří uvedených pozic 
Stavební otvor stávající cca 3750 x 5240mm, 3ks vrat pozice vjezdu i výjezdu 4. Koridoru a vjezdu 2. koridoru 
osazení vrat způsobem vnitř za st. otvor, kotevní rám a svrchní nosný a vodící profilový systém s osazením 
přesahem za otvor pro dodržení průjezdné světlosti otvoru. Spodní vedení středových křídel pomocí čepů 
v dorazových patkách polohy uzavření vrat, šroubovaných do podlahy. Dotěsněni v podlahové úrovni 
těsnícími kartáči - zvýšené s ohledem na nerovnosti podlah v radiusu chodu křídel. 
motorizace FACC / Genius - pro každé vratové zařízení sestava 2x motor s teleskopickým ramenem, 
elektronikou řízení a bezkontaktní optozávorou fotobuněk pro zajištění bezpečnosti uzavírání a vně se 
signalizačním majákem provozu, při původních kabelových instalacích a vnější skříni ~J. Lankobowdenové 
odjištění pohonů vdole - pro nouzovou ruční manipulaci při výpadku el. 
převzetí původního systému dálkového ovládání Came 
Dodávka vrat včetně demontáže a likvidace původních vratových zařízení s montáží, dopravou, 
elektrozapojením nových vratových zařízení, a celk. zprovoznění 
Kalkulace neobsahuje stavební součinnost případného nutného začištění po původních vratech, provedené 
montáži a detailů prostupů za puštění optočidel v ostění 

Podmínky koordinační součinnosti ze strany odběratele: 
Přípomoc manipulačního prostředku VZV k vykládce vrat závozu k montáži 
Určení složiště dílů původních vrat v době provádění prací v blízkosti montýřního prostoru 
Určení přípojek 230V/1 0A napájení sestav motorizací vrat, vždy vedle otvoru vrat v místě osazení panelu 
řízení. Předpoklad využití stávajících přípojek a instal. rozvodů 



firma: MDI s.r.o. , kancelář a provozovna: Průmyslová 634, 37381 Kamenný
IČ: 087 79 449, DIČ: CZ 087 79 449,

VRATOVA A VJEZOOVA TECHNIKA (VRATA, BRANY POHONY), AUTOMATJCKt OI/EÍIE, VENKOVNÍ ROLETY A

 

Cenová rekapitulace 

cena za provedení prací demontáže a ekologické likvidace činí bez DPH 

za dodávku a montáž včetně dopravy, 
dveřmi (celk. 2ks vrat) za kus 
za dodávku a montáž včetně dopravy, 
dveří (celk. 1ks vrat) za kus 
činí celkem za položku 3ks nových vratových zařízení 

systém dálkového ovládání - předpoklad využití původních skříní a elektroniky přijímačů a jejich 
přepojením 

CENA CELKEM za dílo 
DPH v sazbě 21 % v režimu POP 

Záruční podmínky 

65.000,- Kč 

bez DPH činí pro vlastní dodávku nových výrobků s integrovanými 
313.000,- Kč 

bez DPH činí pro vlastní dodávku nových výrobků bez integrovaných 
299.000,- Kč 

925.000,- Kč 

990.000,- Kč bez DPH 

Platební podmínky 

Platba bezzálohově po provedení díla a jeho protokolárním předání se splatností do 30 dnů od data 
doručení faktury - platebního dokladu 

Záruka na kompletní dodávku a montáž vratových výrobků 48 měsíců. 
Na pohyblivé a namáhané součásti zařízení (čepy, panty, ložiska, pevnost šroubových spojů, zámky, 
těsnění, dále pohony a elektropříslušenství včetně parametrů nastavení agregátů poho
bezpečnostních funkcí je poskytnuta snížená záruka ve výši 24 měsíců. Vše při prov
servisní kontrole a údržbě zařízení 6 měsíců po uvedení do provozu, dále potom vždy po

M




